
 1 

SMLOUVA 

č. 035/400/2020 

k zajištění výkopových prací a nákladní dopravy 2020 
uzavřená podle § 1746 odst. 2), z. č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník), ve znění pozdějších předpisů 

s přiměřeným (obdobným) užitím § 2586 a násl. tohoto zákona. 

I.  

1. Objednatel: TS a.s. 
se sídlem: 17. listopadu 910, Frýdek-Místek, PSČ 738 01 

zapsán: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, 

vložka 1076 

IČ: 607 93 716 

DIČ: CZ 60793716 

zastoupen: xxxxxxxxxxxxxx, předseda představenstva 

ve vztahu k této smlouvě organizačním řádem zmocněn k jednání: 

 ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxx, předseda představenstva 

 ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxvedoucí provozu Komunikace  

(mob. tel.: xxxxxxxxxxxxxx) 

xxxxxxxxxxxxxx, zástupce vedoucího provozu Komunikace 

(mob. tel.: xxxxxxxxxxxxxx) 

xxxxxxxxxxxxxx, mistr provozu Komunikace  

(mob. tel.: xxxxxxxxxxxxxx) 

xxxxxxxxxxxxxx, mistr provozu Komunikace  

(mob. tel.: xxxxxxxxxxxxxx) 

xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí provozu Zeleň 

(mob. tel.: xxxxxxxxxxxxxx) 

xxxxxxxxxxxxxxvedoucí provozu Technická správa 

(mob. tel.: xxxxxxxxxxxxxx) 

xxxxxxxxxxxxxx, vedoucí provozu Veřejné osvětlení 

(mob. tel.: xxxxxxxxxxxxxx) 

 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

tel.: xxxxxxxxxxxxxx 

 

 

2. Zhotovitel:                               Tomáš Hauerland, fyzická osoba 

se sídlem: Veselská 10, 742 35 Odry 

zapsán: Obecní ŽÚ Odry ev.č. 380401-28554-01 

IČ: 69574839 

DIČ: CZ 7212065705 



 2 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxx 

mob. tel.: xxxxxxxxxxxxxx  

 

  

II. 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že případné 

změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Doručením takového 

oznámení o změně některého z uvedených údajů platí bez dalšího, tento údaj ve vztahu k této 

smlouvě v jeho změněné podobě. 

2. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu účinnosti této smlouvy bude mít sjednánu pojistnou 

smlouvu pro případ škody vzniklé z jeho provozní činnosti, kterou kdykoliv na požádání 

předloží zástupci objednatele k nahlédnutí. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně, materiálně i personálně způsobilý ke splnění svých 

závazků plynoucích mu z této smlouvy. 

III. 

1. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy provádět pro objednatele, strojní výkopové a 

zemní práce, zajišťovat nákladní dopravu a to vše zejména za pomocí strojů, mechanizmů a 

nákladních aut uvedených v příloze č. 1 – Cenová nabídka zhotovitele této smlouvy, a to podle 

podmínek dále dohodnutých. 

2. Objednatel bude své požadavky na zhotovitele domlouvat předem telefonicky s tím, že 

zhotoviteli vyspecifikuje druh, rozsah (množství), termín (čas) a místo výkonu potřebné práce. 

Objednatel podle své objednávky převezme objednané práce na vyplněném formuláři nazvaném 

„zpráva stroje“, kde si strany potvrdí druh a množství provedených prací. Množství provedených 

prací bude vyjádřeno v jednotkách, jež jsou uvedeny v cenové nabídce zhotovitele. Zpráva stroje 

je tvořena samopropisovacím výkazem s dvěma kopiemi (první kopie je žlutá a druhá červená) a 

bude zhotoviteli objednatelem v dostatečném předstihu před zahájením prací dodána. Po 

oboustranném odsouhlasení zprávy stroje zůstává originál a druhá (červená) kopie zhotoviteli a 

první (žlutá) kopie objednateli. Za objednatele odsouhlasuje provedené práce mistr nebo parťák 

zodpovědný za vykonávané práce. Výkazy jednotlivých pracovních úkolů musí být vyplněny 

srozumitelně a čitelně. Na základě oboustranně odsouhlasené zprávy stroje pak může zhotovitel 

fakturovat. Originál zprávy stroje bude zaslán spolu s fakturou objednateli a bude její nedílnou 

částí. 

 

IV. 

1. Dopravní prostředky a ostatní mechanismy používané musí splňovat podmínky stanovené 

vyhláškou Ministerstva dopravy a spojů č. 341/2014 Sb., o schvalování technické způsobilosti a 

o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, zejména musí být udržovány v dobrém technickém stavu, musí zajišťovat za všech 



 3 

provozních a povětrnostních podmínek možnou viditelnost z místa řidiče všemi směry, musí být 

kromě předepsaného osvětlení vybaveny i výstražnými světly oranžové barvy atd. 

2. Své vlastnictví (právo držby) a řádný technický stav strojů, mechanismů a nákladních aut 

dokládá zhotovitel v příloze č. 2 „Čestným prohlášením“. 

3. Zhotovitel se zavazuje, že při své činnosti bude plnit požadavky právních předpisů zejména 

v oblasti ochrany ŽP a BOZP, technických norem ČSN vztahujících se k práci a činnostem 

prováděných zhotovitelem pomocí uvedených strojů a mechanizmů a vedle toho i zásadami 

EMS a BOZP objednatele, které jsou přílohou č. 3 této smlouvy. 

V. 

1. Strany si v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů sjednaly, 

že zhotovitel je oprávněn fakturovat úplatu za provedené výkony mechanismů a dopravy 

uvedených v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Uvedená cena je sjednaná jako cena pevná, platná po celou dobu trvání této smlouvy. 

3. Sjednané ceny jsou uvedeny bez DPH. Zhotovitel je oprávněn a zároveň povinen 

k vyúčtovaným cenám za provedené výkony přičítat DPH, a to v sazbě platné ke dni provedení 

výkonu. Pokud budou předmětem plnění stavební a montážní práce podle § 92e zákona o DPH 

(z. č. 235/2004 Sb.) bude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti. Výši daně je povinen 

doplnit a přiznat plátce, pro kterého je plnění uskutečňováno podle § 92e) a následujících, 

zákona o dani z přidané hodnoty. Provedené výkony vyúčtuje zhotovitel za každý uplynulý 

měsíc vždy nejpozději do pátého dne následujícího měsíce. 

4. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu poskytnutých služeb na základě faktury zhotovitele ve lhůtě 

splatnosti do 14 dnů od doručení faktury objednateli. 

5. Faktura bude hrazena převodním příkazem na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy 

(viz čl. I.). Faktura zhotovitele bude obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy 

a kromě toho: 

a) předmět plnění a přesnou specifikaci jeho množství ve slovním vyjádření, 

b) položkové zúčtování ceny, 

c) jméno, příjmení a podpis vystavitele včetně kontaktního telefonu. 

6. Bude-li ve faktuře scházet některá náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je objednatel 

oprávněn fakturu neprodleně vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené 

faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. 

Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá 

lhůta splatnosti počne běžet znovu dnem doručení nově vyhotovené faktury objednateli.  

7. Pro úhradu jiných finančních závazků (např. úroků z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod aj.) 

si strany sjednávají lhůtu splatnosti v délce 14 dnů od data vyúčtování a doručení druhé smluvní 

straně. Závazek objednatele zaplatit kupní cenu je splněn zaplacením v hotovosti nebo připsáním 

fakturované částky na účet zhotovitele. 

8. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je objednatel povinen zaplatit smluvní 

úrok ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.  

VI. 

1. Zhotovitel je povinen vybavit své pracovníky příslušnými ochrannými prostředky a oděvy. 



 4 

2. Dále je zhotovitel povinen provést proškolení svých zaměstnanců nebo pracovníků z předpisů 

o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci platných u objednatele (viz příloha č. 3 smlouvy). 

VII. 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem, kdy její včas akceptovaný návrh obdržel navrhovatel. 

2. Na právní vztahy mezi smluvními stranami, vzniklé před uzavřením této smlouvy se pohlíží jako 

na právní vztahy touto smlouvou neupravené. 

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, 

které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

4. Osoby podepisující tuto smlouvu svými podpisy stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 

5. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne,  

či jinak znemožní. Pro takové případy se strany dohodly na tom, že právní fikce doručení 

nastane třetím dnem ode dne odeslání alespoň doporučené zásilky k rukám druhé smluvní strany 

na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 

jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

7. Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením této smlouvy ve vztahu k jejímu plnění je právně 

irelevantní a mezi stranami platí jen to, co je dohodnuto v této smlouvě. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana obdrží 

po jednom vyhotovení. 

 

Výčet příloh:  č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele ze dne 6. 3. 2020 

 č. 2 - Čestné prohlášení  

č. 3 - Zásady EMS a BOZP objednatele 

 

 

 

V Odrách dne:        Ve Frýdku-Místku dne:  

Za zhotovitele:       Za objednatele:  

 

 

 

 

……………………………………     ………………………………. 

xxxxxxxxxxxxxx       xxxxxxxxxxxxxx  

         Předseda představenstva 


